[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  190/2017

Ementa: Efetuar corte de mato e limpeza na Rua Adelino Venturini, ao lado do condomínio Santa Rosa, Jd. Lorena.

Senhor Presidente:

			O vereador FRANKLIN, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

· Efetuar corte do mato e limpeza da área localizada na rua Adelino Venturini, ao lado do condomínio Santa Rosa, Jd. Lorena.

Justificativa:

			Moradores do condomínio procuraram este vereador, para reclamar do mato alto e mal cheiro do local pois está havendo despejo de entulho nessa área, ocasionando o risco de proliferar o mosquito da Dengue. Onde condôminos relataram também a presença de escorpiões, aranhas com frequência no condomínio.

			Valinhos, aos 03 de fevereiro de 2017.

                                           Franklin Duarte de Lima
Vereador